
Názory
6 Jan Štětka: Jedeme z kopce, držme si 

„housle“
8 David Klimeš: Drama roku 2022:

ČNB versus inflace

Recenze
10 Kyle Harper: Pád Říma 

Události týdne
12 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
14 Česko si zvyká na rekordní inflaci 

Rozhovor
22 Jaroslav Beck: Virtuální realitu jsme 

dostali i do domovů důchodců

Další témata
28 Co střecha, to elektrárna. Česko se 

připravuje na konec spalování uhlí 
30 Energetická politika se dělá v Bruselu, 

Česko má jen málo šancí ji ovlivnit
33 I budovy by mohly mít emisní povolenky
34 1 truhlík nebo kompostér může vypadat 

dobře. Plastia je vyváží do celého světa
36 Kde jsou moje peníze aneb Jak 

zefektivnit řízení financí 
38 Nákladní kola jsou hitem západní Evropy 
40  Hospodářská krize v roce 1929 

srazila kapitalismus na kolena 
44 Obliba investic do nemovitostí je vysoká, 

už nejde jen o vlastní bydlení

Investice
46 Realitní fondy brzdí, výkonnost 

z minulých let se opakovat nebude 
48 Americké akciové trhy loni 

lámaly jeden rekord za druhým

Technologie
50 V technologických trendech 

roku 2022 se chtějí prosadit i Češi

Právo
52 Když se firma vyhne krachu, pomůže to 

i věřitelům

Moderní řízení
54 Zaměstnanci musí dobře znát limity 

a hranice, co lze služební kartou platit

Lifestyle
56 Před 50 lety se blížil velký třesk

automobilismu a nikdo o tom nevěděl 
60  Staví se, jako by bylo po válce. Češi 

snad už mají dost toho, že něco nejde 
64 Porsche Taycan: Elektrický sporťák má 

i batoh a pohorky

Kalendář
66 Přehled očekávaných událostí v byznysu


